МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минсельхоз Алтайского края)

27 октября 2017

О реализации постановления

Правительства Алтайского края
от 12.10.2017№368

ПРИКАЗ

г. № 179

г. Барнаул

В целях реализации постановления Правительства Алтайского края от

12.10.2017 № 368 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку развития

пчеловодства» приказываю:

1. Утвердить формы документов (приложение 1-10).
2. Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

Министр А.Н. Чеботаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства сельского

хозяйства Алтайского края
от 27 октября 2017 г. № 179

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении средств

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя -
получателя субсидии на

(наименование субсидии)

Юридический (почтовый адрес)

Фамилия, имя, отчество руководителя организации (главы К(Ф)Х,

индивидуального предпринимателя), контактный телефон

Среднесписочная численность работающих (включая членов СПК)

за предыдущий год, человек

Среднемесячная заработная плата одного работника списочного

состава (среднемесячный размер выплат одному члену СПК) в

предыдущем году, рублей

Заявитель подтверждает:

достоверность информации, содержащейся в заявлении и прилагаемых к нему

документах;

тот факт, что он предупрежден о возможности привлечения к уголовной

ответственности за предоставление недостоверной информации;

тот факт, что он не находится в процедуре реорганизации, банкротства и (или)

ликвидации (для индивидуальных предпринимателей - не прекратил деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя).

В случае нарушения получателем субсидий условий и требований, установленных при

их предоставлении, указанные субсидии подлежат возврату в доход краевого бюджета в

течение 30 дней с даты обнаружения соответствующего нарушения.

Заявитель не возражает против доступа к представленным документам третьих лиц,

участвующих в их экспертизе, а также получения Министерством сельского хозяйства

Алтайского края информации о задолженности по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней, штрафов, процентов в рамках межведомственных соглашений об

информационном взаимодействии.

Банковские реквизиты получателя субсидии:

ИНН /КПП

БИК

Номер расчетного счета

Наименование банка

Номер корреспондентского счета

Регистрационный номер страхователя (в ПФР)

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

« » 20 г.

ОКТМО

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(подпись)

(подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ2
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 27 октября 2017 г. № 179

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СРЕДСТВ,

причитающихся сельскохозяйственному товаропроизводителю

на техническое перевооружение в 20 году

по района

(организация - получатель субсидий)

Наименова

ние

техники и

(или)

оборудова

ния <*>

Коли

чество

Стоимость

оборудования,

машин и

механизмов,

руб. (без учета

НДС) <*>

Ставка

субсидий,

%

Коэффициент

корректиро

вки ставки

субсидии

Сумма субсидии,

перечисленная по

данному

направлению, в

предшествующие

годы, руб. <**>

Сумма

причитаю

щейся

субсидии,

руб.

Итого X X

<*> Получателями субсидий на возмещение затрат на техническое перевооружение

указывается полное наименование и стоимость приобретенного оборудования, машин и

механизмов согласно счетов-фактур.

<**> Указывается в случае приобретения оборудования, машин и механизмов на условиях

договора финансовой аренды (лизинга).

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

20 г.

Ф.И.О. исполнителя:_
Телефон исполнителя:

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 27 октября 2017 г. № 179

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СРЕДСТВ,

причитающихся сельскохозяйственному товаропроизводителю

на содержание племенных пчелосемей в 20 году

по района

(организация - получатель субсидий)

Количество племенных

пчелосемей на начало

текущего года, шт.

Ставка

субсидий, руб.

Коэффициент

корректировки

ставки субсидии

Сумма

причитающейся

субсидии, руб.

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

20

Ф.И.О. исполнителя:

Телефон исполнителя:

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 27 октября 2017 г. № 179

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СРЕДСТВ,

причитающихся сельскохозяйственному товаропроизводителю

на содержание товарных пчелосемей в 20 году

по района

(организация - получатель субсидий)

Количество

пчелосемей, шт.

Ставка

субсидий, руб.

Коэффициент

корректировки

ставки субсидии

Сумма

причитающейся

субсидии,руб.

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

20

Ф.И.О. исполнителя:_

Телефон исполнителя:

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 27 октября 2017 г. № 179

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СРЕДСТВ,

причитающихся сельскохозяйственному товаропроизводителю

на приобретение племенных маток пчел и пчелопакетов

(среднерусской и карпатской пород) для дальнейшего разведения в 20 году

по района

(организация - получатель субсидий)

Наименование

приобретаемой

племенной

продукции

Количество

приобретенной

племенной

продукции, шт.

Ставка

субсидий, руб.

Коэффициент

корректировки

ставки субсидии

Сумма

причитающейся

субсидии, руб.

матки пчел

пчелопакеты

Итого X X

<*> Получателями субсидий на возмещение затрат на приобретение племенных маток пчел и

пчелопакетов (среднерусской и карпатской пород) для дальнейшего разведения указывается

стоимость приобретенной племенной продукции согласно счетов-фактур.

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

20 г.

Ф.И.О. исполнителя:_

Телефон исполнителя:

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 27 октября 2017 г. № 179

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СРЕДСТВ,

причитающихся сельскохозяйственному товаропроизводителю

на информационное сопровождение выставок, ярмарок и маркетинговых мероприятий

в области пчеловодства в 20 году

по района

(организация - получатель субсидий)

Затраты на

изготовление

информационных

материалов, руб.

Ставка

субсидий,%

Коэффициент

корректировки

ставки субсидии

Сумма

причитающейся

субсидии, руб.

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

20

Ф.И.О. исполнителя:_

Телефон исполнителя:

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 27 октября 2017 г. № 179

СВЕДЕНИЯ

о наличии пчелосемей <*>

по

(организация- получатель субсидий)

района

Показатель
На

01.01._ г.

На 1-е число месяца

обращения в

Министерство за

предоставлением

субсидии

Количество пчелосемей, шт.

<*> Данные для заполнения формы берутся из документов отчетности о финансово-

экономическом состоянии товаропроизводителей АПК (форма № 13-АПК, № 15-АПК,

№ 1-КФХ, № 2-КФХ), форм первичных учетных документов, применяемых организацией

(СП-51, СП-33 и др.), а также на основании статистической информации, поданной в

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому

краю (форма № 24-СХ, № П-1 (СХ), № 3-фермер).

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

20

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края

от 27 октября 2017 г. № 179

Форма№1-ЗПМСХАК

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ (ДОХОДАХ ЧЛЕНОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ КООПЕРАТИВОВ)

Кто представляет: Сроки предоставления

Форма*» 1-ЗП МСХ АК
Юридические лица, включая крупные, средние и малые предприятия всех

форм собственности, КФХ, зарегистрированные в качестве юридических лиц

Одновременно с представлением документов на получение

субсидии, а также не позднее 30 числа после отчетного

квартала

Наименование организации, ИНН

Почтовый адрес:

№

п/п

Наименование показателя Средняя численность

работников, включая членов

СПК. за

(указать период: предыдущий

Фонд заработной платы работников,

выплаты членам СПК за их личное

трудовое участие за

(указать период: предыдущий гол, 1-й

Кроме того, выплаты социального

характера, выплаты, на которые не

начисляются страховые взносы за

(указать период:

Среднемесячная заработная

плата одного работника

списочного состава

(среднемесячный размер выплат

год. 1-й квартал, полугодие, 9
месяцев текущего года),

человек1

квартал, полугодие, 9 месяцев текущего

года), тыс. рублей*

предыдущий год, 1-й квартал, полугодие,

9 месяцев текущего года), тыс. рублей*

одному члену СПК) с начата

соответствующего периода,

рублей'

Всего в т.ч. членов

СПК

Всего в т.ч. выплаты членам

СПК за их личное

трудовое участие

Всего в т.ч. выплаты членам

СПК, на которые не

начисляются страховые

взносы

Всего* в т.ч. членов

СПК*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

01 ВСЕГО (сумма строк с 02 по 05) X X

в том числе

02

средняя численностьработников

списочногосоставаорганизации,включая

членовСПК (без внешнихсовместителей)'

03
средняя численностьвнешних

совместителей4
X X X X X

04
средняя численностьработников,

выполнявшихработы по договорам

гражданско-правовогохарактера5

X X X X X

05 другиелица несписочногосостава6 X X X X X

Достоверность и полноту представляемых сведений, а также их соответствие данным, представленным в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю, в ГУ

Алтайское репюналыюе отделение ФСС России по Алтайскому краю, в ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, подтверждаю:

Руководитель организации:

Главный бухгалтер организации:

« » 20 г.

(ф.ио)

(ФИО)

(подпись)

(ПОДПИСЬ)

10

Примечания:

Основаниемдля заполненияформы отчетностиявляютсяданные первичногоучета.

Форма заполняется на основании Указаний Росетата но заполнению форм федерального статистического наблюдения N° 11-4 «Сведения о численности и заработной плате работников»,

N° ПМ «Сведения об основных показателях деятельности малого предприятия».

'Заполняется в целых единицах. Допускается заполнение строк 02 и 03 графы 3 с десятичным знаком.

'Заполняется с тремя десятичными знаками.

'Исчисляется исходя из списочной численности работников, привлекаемых на работу в соответствии с трудовыми договорами, численности членов СПК, принимающих личное трудовое участие

в деятельности производственного кооператива, а также па основании табеля учета рабочею времени.

"Исчисляется пропорционально отработанному времени в соответствии с порядком расчета средней численности лиц, работавших неполное рабочее время (допускается заполнение графы 3 с

десятичным знаком). В строке отражасгея численность работников, принятых по трудовым договорам для работы но совместтельству из других организаций. Работник, состоящий в списочном

составе организации и выполняющий работы на условиях внутреннего совместительства, учитывается один раз но месту основной работы, в этом случае в фонде заработной платы по стр. 02 гр.

5 показывается сумма заработной платы с учетом оплаты труда по совместительству.

5 Средняя численность исчисляется исходя из учета этих работников за каждый календарный день как целых единиц в течение всего срока действия гражданско-правового договора независимо

от срока выплаты предусмотренного договором вознаграждения (данные графы 3 показываются в целых единицах). Состоящий в списочном составе и работающий по трудовому договору

работник, заключивший договор гражданско-правового харакгера с этой же организацией, учитывается в среднесписочной численности один раз по месту основной работы. Начисленная ему

заработная плата по обоим договорам учитывается но стр. 02 (р. 5.
6 Отражается численность индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица, заключивших с организацией договор фажданско-правового характера и получивших

вознаграждение за выполненные работы и оказанные услуги: лиц нссписочпого состава, не имеющих с организацией договоров фажданско-правового характера. В гр.5 отражается оплата

консультаций, вознафаждения членам совета директоров АО, учредителям, начисленная с задержкой заработная плата, компенсация за неиспользованный отпуск н т.н. уволенным работникам

и т.д.

•Рассчитывается путем деления фонда заработной платы работников списочного состава, выплат членам СПК за их личное трудовое участие (фафы 5. 6 строка 02) на среднюю численность

работников списочного состава, включая членов СПК (фафы 3. 4 строка 02). на число месяцев периода и умножением полученного результата на 1000. Характеризует среднемесячный уровень

оплаты труда одного работающего (доход одного члена СПК).

11

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 27 октября 2017 г. № 179

Форма 2-ЗП МСХ АК

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ

Кто представляет: Сроки представления Форма Л» 2-ЗП МСХ

ЛККрестьянские (фермерские) хозяйства, не являющиеся юридическими

лицами, индивидуальные предприниматели без образования

юридического лица

Одновременно с

представлением

документов на

получение субсидии, а

также не позднее 30

числа после отчетного

квартала

Наименованиесельскохозяйственноготоваропроизводтеля,ИНН

Почтовый адрес:

Хгп/п Наименованиепоказателя Значение показателя

за

(указать период:

предыдущийгол, 1-й
квартал, полугодие, 9
месяцев текущего

гола)

1 2 3

01 Количество застрахованных наемных работников с начала текущего года, человек*

02 Средняя численностьработников - всего, человек (строка 03+строка 04+строка 05)

в том числе:

03
среднесписочнаячисленностьработниковсписочногосостава, выполнявшихработы но трудовым

договорам,человек'

04 средняя численностьвнешнихсовместителей,человек'

05
средняя численностьработников,выполнявшихработы но договорам фажданско-правового

характсра.челонск'

06
Суммавыплати иных вознаграждений,начисленных в пользу работников- всего, тыс. рублей4

(строка 07+строка 08+егрока 09)

в том числе:

07
начисленныхв пользу физическихлиц. выполнявшихработы по трудовымдоговорам,тыс.

рублей

08
начисленныхв пользу внешнихсовместителей,выполнявшихработы потрудовымдоговорам,

тыс. рублей

09
начисленныхв пользу физическихлиц. выполнявшихработы по договорамфажданско-

правового характера,тыс. рублей

10 Кроме того, сумма выплат, не подлежащих обложению страховыми взносами, тыс. рублей5

II

Среднемесячнаязаработнаяплато одного работникасписочногосостава выполнявшегоработы

по трудовымдоговорам,с начала соответствующегопериода, рублей (строка07 : строка 03 :
число месяцев периода х 1000). Характеризует среднемесячный уровень оплаты труда одного

работающего.

Достоверность и полноту представляемых сведений, а также их соответствие данным, представленным в ГУ Алтайское репюналыюе

отделение ФСС России но Алтайскому краю и в ГУ- Оглелспие Пенсионного фоша Российской Федерации по Алтайскому краю,

нолгверждаю:

Глава К(Ф)Х

(индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О.)

20 г.

(Ф.И.О.) (подпись)

(подпись)

Примечания:

Основаниемдля заполненияформ ведомственнойотчетностиявляютсяданные первичногоучета.

* Работники - физические лица, привлеченные к выполнению работ по трудовым договорам и договорам фажданско-правового характера.

Глава К(Ф)Х и члены К(Ф)Х в указанную численность не включаются.

' Среднесписочная численность рассчитывается на основании Указаний Росстата по заполнению форм федерального статистического

наблюдения № П-4 "Сведения о численности и заработной млате работников", N°ИМ "Сведения об основных показателях деятельности

малого предприятия". Допускается заполнение с десятичными знаками.

12

* Исчисляется пропорционально отработанному времени в соответствии с порядком расчета средней численности лиц. работавших

неполное рабочее время. В строке отражается численность работников, принятых по трудовым договорам по совместительству из других

организаций. Работник, состоящий в списочном составе организации и выполняющий работы на условиях внутреннего совместительства.

учитывается один раз по месту основной работы. Допускается заполнение с десятичными знаками.

' Средняя численность исчисляется исходя из учета этих работников за каждый календарный день как целых единиц в течение всего срока

действия договора независимо от срока выплаты вознафаждення по данному договору. Состоящий в списочном составе и работающий по

трудовому договору работник, заключивший договор фажданско-правового характера с згой же органпзашкй, учитывается в

среднесписочной численности один раз по месту основной работы. Показывается в целых единицах.

4 Заполняется на основании отчетов по форме 4-ФСС «Отчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное

социальное срахованпе на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию

от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также на выплату страхового обеспечения» (титульный лист и

таблица 6 формы), а также формы РСВ-1 ПФР «Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное

страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный

фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознафаждення

физическим лицам» (титульный лист и раздел 2 формы). Следует иметь в вшу, что по строке I таблицы 3 формы 4-ФСС не учитываются

выплаты работникам по фажланско-правовым договорам, а в таблице 6 указанные выплаты ущипываются при условии, если обязательство

страхователя уплачивать с этих выплат страховые взносы предусмотрено фажланско-правовым договором. Доход индивидуального

предпринимателя, главы КФХ (членов КФХ). уплачивающих страховые взносы за себя и за каждого члена КФХ в фиксированной сумме, в

базу для начисления страховых взносов не включается.**

5К указанным выплатам относятся, выплаты и вознафаждення в пользу физических лиц в соответствии со ст. 9 Федерального закона от
24.07.2009 № 212-ФЗ (редакция от 28.12.2013) «О страховых взносах в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ.

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»**

** Указанные документы применяются при заполнении формы № 2-ЗП МСХ АК за 2016 год.

13

ПРИЛОЖЕНИЕ10
к приказуМинистерствасельского

хозяйстваАлтайскогокрая

от 27 октября 2017 г. № 179

Документ заполняется органом местного

самоуправления соответствующего муници

пального образования

СОГЛАСОВАНИЕ (ОТКАЗ В СОГЛАСОВАНИИ)"

По результатам проверки документов, предоставленных

(получатель субсидий)

на соответствие требованиям, установленным постановлением Правительства Алтайского

края от 12.10.2017 № 368 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку развития

пчеловодства», принято решение

(о согласовании, об отказе в согласовании)

обоснованности расчета размера средств, причитающихся сельскохохяйственному

товаропроизводителю.

*В случае отказа в согласовании указываются причины отказа.

Ответственное лицо администрации

муниципального образования (района)

20

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)